**QUARTO**, sancti Patres docuerunt nos, vt non solum fidei Symbolum, sed etiam omnia alia dogmata fidei, licet minuta videantur, inuiolata seruemus, nec propter haereticos vlllo modo immutari patiamur, Gal. 2. Paulus dicit, se nec ad horam cedere voluisse falsis fratribus. Et cum olim Ariani peterent à Catholicis, vt saltem vnā vocem omitterent, quae non habetur in Scriptura, nec in Symbolo Apostolorum, vel vna litera immutarent, id est, non dicerent *ὁμοίσιον*, sed *ὁμοιόσιον*, & si hoc fieret, pacem pollicerentur; Catholicis noluerunt, & Imperatori scripserunt, nefarium esse de rebus iam definitis aliquid immutare; & si quid iustarum sanctionum fuerit immutatum, non propterea pacem futuram; nec enim apud eos pacem esse posse, qui pacis iura nescirent. vide **Theodoretum** lib. 2. histor. cap. 18. & 19. vel Trip. lib. 5. cap. 21. & 23. & hoc verum esse patuit in Concilio Ariminensi nam cum simpliciores Catholicis ab Ariani decepti, nomen *ὁμοίσιον* tollendum esse decreuissent, mox Ariani toto orbe terrarum praedicauerunt, se vicisse, & non contenti sustulisse vocem *ὁμοίσιον*, & pro ea substituisse *ὁμοιόσιον*, paulò post ipsum *ὁμοιόσιον*, in *ἐτερόσιον*, id est, dissimilis substantiae, transformauerunt, vt **Theodoretus** refert lib. 2. histor. cap. 21.

Hinc **Basilus** roganti Praefecto Valentis Imperatoris, vt tempori pareret, & non tot Ecclesias, propter paruam dogmatum subtilitatem, vexari pareretur, respondit: *Qui diuinis inuicis sunt eloquis, corrumpere de diuinis dogmatibus,*

bus, ne vnam quidem syllabam patiuntur, sed pro his, si contingat, omnes etiam mortis species amplectuntur. Vide Theodoretū lib. 4. cap. 17. historię Ecclesiasticę. Eadem constanter pręditi fuerunt Eustachius & Syluanus, quibus cū Imperator exilium minaretur, nisi vocem, ὁμοίον, abrogarent, responderunt, potestatem habes puniendi, non tamen nos Patrum statuta destruimus. vide histor. Tripart. libro 5. cap. 24.

Denique GELASIVS in epistola ad Euphemianum, penitenti hæretico, vt Papa eis condescenderet, id est, aliquid remitteret de religione Catholica, pacis gratia, eleganter eius petitionem irritat: Cū autem, inquit, dicis, condescendere nos debere vobiscum: interim iam vos descendere, aut descendisse monstratis; vnde, quaeso, vel quò ista descensio est? Vtique ex superiore quodam loco ad inferiora quęq; depositos, à Catholica, Apostolicaq; cōmunionē ad hereticam, damnatamq; prolapsos videtis, cognoscitis, non negatis: sed etiam in superiore manentes sede, vultis impelle, condescendere nos vobiscum inuitatis ad ima de summis; nos coascendere vos vobiscum rogamus ad summa de imis.